
DODATEK SMLOUVY O DÍLO 
NA VYTVOŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE A POSKYTNUTÍ SOUVISEJÍCÍCH 

SLUŽEB  
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 
 
 
Objednatelem 
Město Písek  
Sídlo:  Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 
Zastoupený: Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou 
V technických záležitostech oprávněn jednat:  xxx   
 xxx 
                                                                                           xxx        
e-mail: xxx  
tel.:  xxx 
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu:  xxx 
IČO/DIČ: 00249998/CZ00249998 
 
a 
 
Zhotovitelem 
MCA atelier s.r.o.  
Sídlo: Dykova 51/1, 101 00 Praha 10 
Zastoupený: doc. Ing.arch. Miroslavem  Cikánem  
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: doc. Ing.arch. Miroslav  Cikán  
e-mail: xxx 
V technických záležitostech oprávněn jednat:  doc. Ing.arch. Miroslav  Cikán  

 e-mail: xxx 

tel.:  xxx 
Bankovní spojení: Komerční banka  
Číslo účtu: xxx 
IČO/DIČ: 27418634 / CZ 27418634 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městským soudem v Praze ,  oddíl C, vložka 112013 

dodatek ke smlouvě na zakázku s názvem „Projektová dokumentace revitalizace historického centra města Písek“, 

dále RHCP.  



Čl. I. 

Předmět  dodatku smlouvy 

1.1 Předmětem dodatku smlouvy je: 

1.1.1. Implementace projektové dokumentace (dále PD) oddělené dešťové kanalizace (dále DK) 

do dokumentace „revitalizace historického centra města Písek“ (dále RHCP) v rozsahu: 

a)       Implementace samostatné dokumentace  oddělené dešťové kanalizace  do   
 grafické a textové a propočtové  části  dokumentace RHCP k ÚR. Sloučení 
 dokumentací do jedné  dokumentace (dále RHCP DK).  

b) úprava stávající dokumentace  RHCP  
c) zapracování  změn napojení a koordinace sítí navrhovaných RHCP. 

 

1.1.2.   zajištění obnovené, doplňující kompletní inženýrské činnosti (zahrnující zejména zajištění  

vyjádření a stanovisek orgánů státní správy, správců inženýrských sítí a dalších účastníků řízení 

nutných pro vydání všech rozhodnutí, zajištění průběhu územního a získání  stanovisek a rozhodnutí  

pro  dokumentaci RHCP DK k ÚR.  

Název projektu: „Revitalizace historického centra města Písek“  rozšířené o projekt  oddělené     

dešťové kanalizace v perimetru RHCP. Dále RHCP  DK.  

     Místo stavby: Písek  (ZÚJ 549240) v perimetru RHCP 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje: 

1.1.2 Sloučit  dokumentaci RHCP a DK . Upravit  stávající dokončenou projektovou dokumentaci  dle 

uzavřené smlouvy (dále jen SOD) takto upravenou a sloučenou RHCP DK znova vydat 

potřebném počtu paré dle SOD.   

1.1.3 poskytnout objednateli kompletní inženýrskou činnost  pro fázi ÚR sloučené dokumentace 

RHCP + DK.  

1.1.4 Rozsah řešení tímto dodatkem se vymezuje pouze pro fázi územního rozhodnutí PD  RHCP DK. 

. 

 Práva a povinnosti smluvních stran 

1.2 Zhotovitel neodpovídá za správnost, úplnost, rozsah , napojitelnost kanalizace dle dodané PD DK 

k implementaci a za proveditelnost a funkčnost stavby podle PD DK.  

1.3 Zhotovitel  části PD DK  se podřizuje koordinaci  zhotovitele RHCP  DK pro fázi  ÚR.  

1.4 Dokumentace k implementaci bude  vypracována v nezbytném rozsahu, podle platných zákonů, 

vyhlášek a norem pro hladké     projednání s DOSS a dotčenými subjekty. Bude kompletní, bude 

odpovídat požadavkům zadavatele a bude vypracována autorizovanou osobou.  

1.5 Úhrady za vypracování části PD DK, koordinaci a projednání, případné pokuty a penále jsou předmětem   

samostatných  dohod mezi objednatelem a zpracovatelem PD DK.  

1.6 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný a odborně způsobilý provádět činnosti dle dodatku smlouvy . 

1.7 Pojištění odpovědnosti za dodávku  PD DK – třetí strany objednatele  není předmětem plnění a 

povinnosti  zhotovitele. 



1.8 Objednatel poskytne zhotoviteli  veškerou součinnost pro poskytování plnění, zejména se zavazuje 

poskytnout zhotoviteli na vyžádání podklady nezbytné pro provedení Plnění předmětu dodatku 

smlouvy. 

1.9 Zpracovatel  dokumentace DK bude zplnomocněn  objednatelem  zastupovat  objednatele samostatně 

ve všech  nutných případech projednat samostatně dokumentaci DK se subjekty  dotčenými touto částí  

dokumentace, s vlastníky  připojovaných objektů a dotčených  poduličních sítí.  

1.10 Zhotovitel nenese odpovědnost za případné komplikace při projednání, či vydání ÚR  způsobené  částí 

PD DK.  

1.11 Případná samostatná jednání  se subjekty  vlastníky, správci  dotčených jednotlivých přípojek objektů a 

pozemků  na DK je plně v kompetenci  objednatele nebo  zástupce 3. strany objednatele - zpracovatele 

PD  DK. 

1.12 Zpracovatel dokumentace PD DK bude informovat  zhotovitele o všech  změnách a výsledcích  jednání  

se 3. stranami, majících vliv na  dokumentaci RHCP.  

1.13 Zpracovatel DK a zhotovitel se zavazují společně koordinovat  RHCP + DK  

1.14 Tento dodatek má platnost pouze pro fázi územního řízení. 

1.15 Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda je plnění prováděno zhotovitelem řádně a v souladu s touto 

smlouvou, jeho pokyny a příslušnými právními předpisy.  

 

rozsah a Termín předání a provedení 

1.16 Zhotovitel  obdrží  od zpracovatele  PD DK  následující  podklady k zapracování v termínech: 

 

1.16.1 Zhotovitel PD DK předá   kompletní dokumentaci   grafické, textové  části a části kompletního 

propočtu  pro fázi UR části DK včetně navazující stavební části do úrovně hranice navazující 

PD RHCP   ve formátech dwg, včetně klíče hladin, pdf, doc, xls:   

1.16.2 V termínu dle dohody s objednatelem  a  to  do  9. 1. 2017 

1.16.3 Oblast navazujícícho plnění zhotovitele  RHCP DK 

Část plnění Lhůta pro dokončení části plnění 

implementace a zapracování projektové 
dokumentace DK do RHCP. vytvoření 
sloučené  dokumentace RHCP + DK 

do 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy  nebo  
dodání kompletní PD DK k implementaci dle 3.1.2. 
Podle toho, co nastane později. 

Provedení inženýrské činnosti pro vydání 
územního rozhodnutí *  

do 25 pracovních dnů vytvoření sloučené  
dokumentace RHCP + DK.  

* v případě, že vyjádření a stanoviska orgánů státní správy, správců sítí apod. budou poskytnuta za 
dobu delší než 30 dnů a dále správní  řízení přesáhnou každé 30 dnů (tj. celkem 60 dnů pro každé z 
obou řízení) bude prodloužení lhůty pro zpracování projektové dokumentace řešeno v souladu s 
obchodními podmínkami) 



 

Cena a způsob platby 

1.17 Smluvní cena byla stanovena na základě nabídky zhotovitele  

1.18 Celková cena za provedení Díla a za poskytování Služeb (tj. za Plnění) činí 90.000,-  Kč bez DPH, Slovy 

devadesáttisích korun k  částce dle   SOD.  

Včetně  vícenákladů, vícetisků v rozsahu dle SOD, komunikaci a cestovného. 

4.2.1  úprava dokumentace a vícetisky  50.000,-  

4.2.2  ingennering k ÚR 40.000,-  

1.19 DPH bude účtována v příslušné výši stanovené zákonem platným ke dni vyúčtování. 

1.20 Platební podmínky  

4.4.1. Úhrada za dosud provedený ingeneering  dle SOD k datu podpisu tohoto dodatku. 

4.4.2. Úhrada za sloučenou dokumentaci RHCP + DK   po předání dokumentace 

4.4.3. Úhrada za ingeneering  RHCP + DK  v době vydání ÚR.   

 

Záruka za jakost a vady 

1.21 Záruka  za část  PD DK ve fázi  územního rozhodnutí se řídí dohodami  objednatele a smluvní strany  

dodavatele PD DK .  

1.22 Zhotovitel neodpovídá za vady části PD DK.  

1.23 Implementace a zapracování projektové dokumentace DK do RHCP - vytvoření sloučené  dokumentace 

RHCP + DK:  120 měsíců 

 

Licenční ujednání 

1.24 Zhotovitel nemá autorská práva k části PD DK . Odměna za poskytnutí této licence je zahrnuta v ceně 

Plnění  mezi objednatelem a zhotovitelem  části PD DK.  

 

Smluvní pokuty, náhrada škody a odstoupení od smlouvy 

1.25 Smluvní pokuty  na část nebo části  plynoucí z PD DK jsou v kompetenci  vztahu  objednatele a  

zhotovitele PD DK.  

1.26 Pokuty lze uplatnit pouze  ve vztahu k části dokumentace  RHCP dle SOD nebo    činností navazující na 

sloučenou  dokumentaci RHCP, kdy pochybení je jednoznačně na straně zhotovitele RHCP.  



 

Závěrečná ustanovení 

1.27 Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  Objednatel obdrží 

2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. Účinnost dodatku nastává dnem jeho podpisu oběma 

smluvními stranami. 

1.28 Přílohou č. 1 tohoto dodatku  smlouvy je  zápis z jednání  z 30.11.  s uvedením termínu  předání  PD DK 

k implementaci a nabídka zhotovitele.   

1.29 Objednatel i zhotovitel dodatek přečetli,   

1.30 zhotovitel PD DK byl o tomto dodatku a především o termínech a  předmětu a rozsahu plnění 

informován a byly učiněny všechny kroky vedoucí k zdárnému  naplnění  tohoto dodatku. 

1.31 Objednatel a zhotovitel  souhlasí s obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

1.32 Zástupce objednatele  části PD  DK  ve věcech smluvních  a technických:   

xxx,  Vodárenská správa Písek  s.r.o.        

1.33 Osoba  odpovědná jednat  ve věcech technických za dodavatele PD DK je: 

SWECO Hydroprojekt  a.s.  v zastoupení  - xxx 

1.34 O případném nesplnění dodávky  PD DK bude objednatel včas informován a bude činit veškeré kroky 

k tomu, aby byly závazky splněny.  

1.35 Osoba  na straně objednatele odpovědná za koordinaci (projektmanagement):  zhotovitele + 

objednatele RHCP + objednatele DK:  xxx   

1.36 Objednatel  bude  koordinovat  veškeré kroky s dodavatelem PD DK tak, aby nevznikly žádné vícenáklady 

a škody na straně zhotovitele plynoucí z nutných činností nad rámec dosud  uzavřené SOD.  

1.37 Město Písek ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění  pozdějších předpisů, 

potvrzuje, že u právního jednání obsaženého v tomto dodatku č. 1 byly ze strany  města splněny veškeré 

zákonem č. 128/2000  Sb., o obcích, v platném znění, či jiným obecně závazným předpisem stanovené 

podmínky, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. Uzavření tohoto dodatku bylo 

schváleno usnesením rady města Písku č.789/16 ze dne 15.12.2016. 

V Písku dne: 3.1.2016 V Praze  dne: 25.1.2017 

  

 

 

……………………….........…………… ………………...........…………………… 

za objednatele 

Mgr. Eva Vanžurová, starostka 

za zhotovitele 

doc. Ing.arch. Miroslav Cikán  

 

 

 

 

……………..........……………………… 

za dodavatele  části dešťové kanalizace  

ing. Roman Honzík 



 


